
 
«AFFIDAMENTO DIRETTO Nr. 45 DEL 17/01/2025 - CONTRATTO DI ACQUISTO DEL 

SERVIZIO DI FORNITURA FARMACI PER L’ANNO 2025» 
 

* * * 
 

L’Amministratore Unico: Rag. O. Pozzi 
 
Premesso 
- che il ragioniere Commercialista Osvaldo Pozzi, in qualità di Amministratore Unico di A.ge.s. S.r.l. 

società 100% “in house” del Comune di Paderno Dugnano, ha autorizzato l’acquisto in oggetto; 
 

Considerato che il R.U.P. ha selezionata Bayer Spa P. IVA 05849130157 a cui affidare il contratto 
d’acquisto in oggetto, che ha presentato un’offerta di € 50.000,00 (IVA esclusa) 
 
 
Dato atto che il R.U.P.:  
- ha acquisito il C.I.G. n. B52086113E; 
- ha acquisito il DGUE, il Documento di partecipazione, il conto dedicato, il DURC e la Visura CCIAA; 
- intende rinunciare alla garanzia definitiva, ai sensi dell’art. 53 del D.lgs. n. 36/2023, considerato che il 

pagamento del corrispettivo avverrà complessivamente solo a seguito della regolare esecuzione del 
contratto e che il valore della garanzia di legge è modesto; 
 

Considerato che 
- il R.U.P. ha attestato la conformità dell’affidamento del presente acquisto al Regolamento interno per gli 

Acquisti cosiddetti “sottosoglia”; 
 
Visto 
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 
- il vigente Regolamento per gli acquisti di lavori, servizi, forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e per gli 

affidamenti di incarichi professionali; 
- il vigente Bilancio di Previsione. 
 

D E T E R M I N A 
 
per le motivazioni richiamate in premessa: 
 

1. di approvare l’affidamento diretto del contratto di acquisto in oggetto a Bayer Spa, per un importo 
complessivo di € 50.000,00 (IVA esclusa), ai sensi del D.lgs. n. 36/2023 e del Regolamento interno; 

2. di disporre che il presente affidamento diretto abbia durata fino al 31/12/2025; 
3. l’importo di cui sopra rappresenta la spesa massimo a carico della Società, fermo restando che alla 

scadenza di cui sopra il rapporto contrattuale cesserà anche se i singoli ordinativi di spesa non 
avranno raggiunto l’importo massimo previsto; 

4. di approvare la rinuncia alla garanzia definitiva, ai sensi dell’art. 53 del D.lgs. n. 36/2023. 
 
Amministratore Unico                                   Firma per accettazione dell’operatore economico 

A.ge.s. S.r.l. 

 

Copia per Società Trasparente, originale depositata agli atti della società. 

 


